
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

LICEO CLASSICO STATALE “ PLINIO SENIORE “ 
Liceo Classico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 
                   Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 

                        www.plinioseniore.edu.it    e-mail: napc350003@istruzione.it  –  napc350003@pec.istruzione.it 
 
  

 
Prot. n.____ del_________________ 
 

All'Albo 
Al SITO 

Al D.S.G.A. 
 

 
OGGETTO: Decreto di assegnazione incarico per il ruolo di TUTOR nell’ambito del progetto 
“L’arte del fare” 
   
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
Obiettivo specifico ESO4.6 
Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024-Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025-  
 
CUP: F84D24001100007 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-421 
Titolo Progetto: L’arte del fare 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il D.lgs 36/2023; 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – FSE – Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 





 

 

 

 
VISTA La Candidatura n. 4866 presentata dall’Istituto Liceo “Plinio Seniore” 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio dei docenti delibera prot n° 5278 del 24/05/2024 e Consiglio di Istituto   delibera prot.  n° 
5280 del 24/05/2024); 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie nazionali del 07/06/2024 rif prot 21; 

VISTA la notifica di autorizzazione pervenuta al nostro istituto Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 
12/06/2024; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio di cui al prot. 6253 del 26.06.20254  

 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 
procedimento la Dott.ssa Fortunella Santaniello, in qualità di Dirigente scolastico che risulta 
pienamente idoneo/a a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 
241/1990;  

 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 
dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Fortunella Santaniello ha sottoscritto la dichiarazione di 
inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

 

VISTA la nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot n. 6264/IV5 del 26/06/2024; 
 
VISTA la propria determina di avvio procedure di cui al prot. n.7404/IV-5 del 05/09/2024;  
 
VISTA la delibera n. 9 del C.d.I. del 12/11/2024 per la selezione del personale; 
 
VISTA la necessità di reclutare docenti interni con funzione di tutor per attuare le azioni previste dal 
progetto; 
 
VISTO il manuale operativo per la distribuzione degli incarichi interni/esterni e relative modalità di 
individuazione;  
 
VISTI i criteri di valutazione, individuati dal Collegio, per l’individuazione di risorse umane da 
impiegare nell’ambito del progetto in oggetto; 
 



 

 

 

VISTO il proprio avviso interno per il reclutamento di tutor nell’ambito del progetto “L’arte del fare” 
di cui al prot. N.  594/IV-5 del 20/01/2025; 
 
VISTE le istanze pervenute ed assunte al protocollo; 
 
VISTA la nomina della commissione di cui al prot. N.1064/IV-5  del 30/01/205 
 
VISTO Il verbale di valutazione prot. N. 1065/IV-5 del 30/01/2025 
 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento degli incarichi 
di cui si tratta, di cui al prot. n.. 1066/IV-5 DEL 30/01/2025; 
 
DATO ATTO CHE non sono pervenute istante di reclamo nel termine di n. 5 giorni dalla 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie;  

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive di cui al prot. N 1379/IV-5 DEL 
06/02/2025; 
 
CONSIDERATO CHE non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in 
capo al soggetto Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo 
grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

 
L’affidamento dei seguenti incarichi di TUTOR per la realizzazione dei moduli, nell’ambito del 
progetto “L’ARTE DEL FARE”, a valere sul Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo specifico ESO4.6- Avviso Pubblico 59369 del 
19/04/2024-Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025: 

MODULO NOME E 
COGNOME  

DURATA  IMPORTO 
ORARIO 

TOTALE 

PERSONALIZZAZIONI DI MAIO 
MARGHERITA 

30  30€/h 900,00 €  

TRATTO DA UNA 
STORIA VERA 

D’AURIA 
ANNA 

30  30€/h 900,00 €  

IN SEQUENZA  CUOCOLO 
GABRIELLA 

30  30€/h 900,00 €  

OGGETTI D’ARTE MONTILLO 
ROSA 

30  30€/h 900,00 €  

ATTORI NATI D’AURIA 
ANNA 

30  30€/h 900,00 €  



 

 

 

VENTO IN POPPA ASSANTE 
MARIA 

30  30€/h 900,00 €  

VERSO NUOVE 
METE 

ASSANTE 
MARIA 

30  30€/h 900,00 €  

ALLA FIERA 
DELL’EST 

FILOSA 
GIUSEPPA 

30  30€/h 900,00 €  

PARLARE CON 
L’ORIENTE 

GUARRACINO 
ROSALBA 

30  30€/h 900,00 €  

SHAKESPEARE IN 
LOVE 

DI MAIO 
MARGHERIA 

30  30€/h 900,00 €  

LOGICA…MENTE! COPPOLA 
FELICE 

30  30€/h 900,00 €  

TRATTO DA UNA 
STORIA VERA 

GUARRACINO 
ROSALBA 

30  30€/h 900,00 €  

NUOVE PROIEZIONI CACACE 
GIOVANNA 

30  30€/h 900,00 €  

LE IDEE PRENDONO 
FORMA 

LONGOBARDI 
ANTONELLA 

30  30€/h 900,00 €  

GIOCANDO CON I 
NUMERI 

COPPOLA 
FELICE 

30  30€/h 900,00 €  

 
ART. 2 - ORARIO DI SERVIZIO 

 L’incarico affidato a ciascun docente, per il numero di ore di cui all’art. 1, è da svolgere in orario 
aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto. 
 
 

ART. 3- COMPENSI 
L’istituzione scolastica, a fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta dai Docenti, si 
impegna a corrispondere il compenso orario lordo-stato nella misura prevista dal  CCNL   di € 30,00 
(trenta/00), sul quale verranno operate le trattenute di legge, sia a carico della scuola sia a carico del 
dipendente. 
 
La spesa sarà a carico della Voce di costo “Tutor” della scheda finanziaria di ciascun Modulo. 
 

ART. 4 - NOMINA 
Al presente decreto seguirà nomina che sarà conferita con provvedimento del Dirigente Scolastico 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo d’Istituto. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. ssa Fortunella Santaniello 

Firmato Digitalmente 


		2025-02-11T14:52:04+0100
	SNTFTN66E48C129T




